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Oficio N2 290/2017 - GAB

Pitanga, 21 de agosto de 2017.

Excelentissimo Senhor

José Veres

Presidente da Cdmara de Vereadores
Pitanga-PR

Senhor Presidente:

Encaminho o Projeto de Lei n® 39/2017, que dispe sobre a desafetacio de
area urbana de uso. Para tramites em regime normal nesta Casa de Lei.

Atenciosamente.

Maicol G. Callega
Prefeito

rigues Barbosa



MUNICIPIO DE PITANGA
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PROJETO DE LEI N2 39/2017

Dispde sobre a desafetagdo de drea urbana de uso
comum e dd outras providencias.

Art. 12 Fica, para todos os fins e efeitos, desafetada de sua caracterizagdo original de Bem de
Uso Comum, trecho da rua André de Barros, entre as Ruas Jodo de Souza Martins e Venéncio

Aires, Zona 01,quadras 99 e 100 com &rea de 1.600,00 m2 (um mil e seiscentos metros
quadrados), Quadro Urbano, Bairro Planalto, Municipio de Pitanga , matricula n2 527- parte,
do Cartério de Registro de Imdveis da Comarca de Pitanga, Estado do Parana, contendo a
seguinte descricdo, metragens e confrontagdes, conforme memorial descritivo, em anexo,
que passa a fazer parte integrante desta Lei.

| - Descri¢do da Area Desafetada: Rua: trecho da rua André de Barros entre a Rua Venancio

Aires e Rua Jodo de Souza Martins, Zona 01, quadras 99 e 100 area: 1.600,00 m2 (um mil e
seiscentos metros quadrados), Quadro Urbano, Bairro Planalto, Municipio: Pitanga - PR,
Comarca: Pitanga — PR. Limites e Confrontagdes: Nordeste: Por uma linha reta de rymo NW
47°40'14"SE medindo 80,00 metros confrontando com a Quadra n@ 99 Zona01l.Sudeste: Por
uma linha reta de rumo NE 42°19’46”SW medindo 20,00 metros, confrontando com a Rua
Venancio Aires. Sudoeste: Por uma linha reta de rumo de SE 47°40'14"NW, medindo 80,00
metros confrontando com a Quadra n2 100 Zona 01. Noroeste: Por uma linha reta de rumo
SW 42°19'46”NE medindo 20,00 metros, confrontando com a Rua Joso de Souza Martins.

Art. 22 O imovel descrito no art. 19, sera destinado para construgdo do novo prédio da Escola
Municipal Reinaldo Nunes Ferreira - EIEF.

Art. 3¢ Esta lei entrara em vigor na data de sua publicac3o.

Edificio da Prefeitura de Pitanga, em 21 de agosto de 2017.

allegari Rodrigues Barbosd-amara Municipal de Pitanga
Departamento de Administragao

Protocolo N°_¥G5 (3043
Data_2l 4 0% , 01y
as_ 1> horas_S4_ minutos.

Servidor

Maicol G.|
refeito Municipal
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N2 39/2017

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

O Projeto de Lei que encaminhamos para apreciagdo e votacdo nessa Casa de Leis dispGe
sobre autorizagdo para a desafetac3o de sua caracterizagdo original de Bem de Uso Comum, trecho
da Rua André de Barros, entre as Ruas Jodo de Souza Martins e Venancio Aires, Zona 01, quadras 99
e 100, com drea de 1.600,00 m2 (um mil e seiscentos metros quadrados), Quadro Urbano, Bairro

Planalto, Municipio de Pitanga, matricula n? 527- parte, do Cartério de Registro de Imdveis da
Comarca de Pitanga.

Solicitamos aos Senhores Vereadores a aprovacdo do presente Projeto de Lei, para que o
municipio possa utilizar essa drea para construcdo de 12 salas destinado ao prédio novo da Escola
Municipal Reinaldo Nunes Ferreira, onde o projeto da construgdo ja encontra-se aprovado pelo
FNDE — Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacdo.

A infraestrutura fisica da rede escolar deve merecer destaque nas politicas publicas
destinadas a assegurar o acesso e a permanéncia do educando na escola, com dignidade para todas

as criangas do Bairro Planalto e arredores, objetivando melhorar cada dia mais a qualidade de
ensino na area de educacdo.

E a Justificativa.

Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito Municipal
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MEMORANDO N° 111/2017

Pitanga, 11 de Agosto de 2017.
De: Assessoria de Planejamento e Central de Projetos

Para: Secretaria de Administrag¢do
Assunto: Desafetagdo da Rua André de Barros

Vimos através deste encaminhar documentagdo referente a desafetagdo de parte
da Rua André de Barros, entre as Ruas Jodo de Souza Martins ¢ Venancio Aires,
viabilizando area de terreno para a implantagio de edificagdo escolar, projeto padrio 12
salas. Segue justificativa, mapa, memorial ¢ anotagdo de responsabilidade técnica -
RRT.

A solicitagdo desse projeto a Assessoria de Planejamento foi realizado pela
Secretaria de Educagio e Cultura.

Sendo o que se apresenta para o momento, desde ja agradecemos e nos
colocamos a disposigéo para quaisquer esclarecimentos.

Tl

Taise If\@,/da Henckel
Arquiteta e Urbanista CAU A71946-3

Recebido em / /




MUNICIPIO DE PITANGA

Assessoria de Planejamento
Central Municipal de Projetos e Planejamento Estratégico

MEMORIAL DESCRITIVO
PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE PITANGA
AREA: 1.600,00 m?
LOCALIDADE: Rua André de Barros entre a Rua Vendncio Aires e Rua Jodo de Souza Martins
MUNICIPIO: PITANGA/PR

LIMITES E CONFRONTACOES

Desafetagdo da Rua Andre de Barros entre a Rua Venancio Aires e Rua Jodo de
Souza Martins

NORDESTE: Por uma linha reta de rumo NW 47°40'14"SE, medindo 80,00 metros confronta
com a Quadra n°® 99 Zona 01:

SUDESTE : Por uma linha reta de rumo NE 42°1 9'46"SW, medindo 20,00 metros confronta
com a Rua Venancio Aires;

SUDOESTE: Por uma linha reta de rumo SE 47°40'14’"NW, medindo 80,00 metros confronta
com a Quadra n® 100 Zona 01:

NOROESTE: Por uma linha reta de rumo SW 42°19'46"NE, medindo 20,00 metros confronta
com a Rua Jodo de Souza Martins;

> -
4& i V’J}@ Pitanga, 08 de Agosto de 2017.

Taise Priscila Henckel
Arquiteta e Urbanista
CAU A71946-3
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Oficio n® 308/2017 Pitanga, 11 de agosto de 2017

Exmo. Sr.:

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito de Pitanga

Assunto: Desafetagao de Rua

Prezado Senhor:

A Secretaria Municipal de Educacdo e Cultura vem desenvolvendo
projetos que propde a melhoria na qualidade da educagao, no que se refere a
infraestrutura das escolas e vem buscando Assisténcia Técnica Financeira do MEC
através do SIMEC/PAR.

Com o objetivo de construir, por meio de assisténcia financeira do
FNDE/MEC, uma escola de ensino fundamental, substituicao de escola existente,

Escola Municipal Reinaldo Nunes Ferreira - EIEF, com projeto arquiteténico do
FNDE, na area urbana.

Justifica-se a necessidade da desafetagdo da Rua André de Barros,
Quadras 99 e 100, Zona 01 — Vila Planalto, visto que existe uma obra aprovada
pelo FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagao.

Sem mais para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

124 .;;1 | .

qu%;lﬁd&; (g'uﬁgj[1xnwatvz£1~w
Alfredo Luiz Schavarem

Secretario Municipal de Educagao e Cultura
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JUSTIFICATIVA PARA PROJETO DE DESAFETACAO

O Presente Projeto dispde sobre a desafetagdo da Rua André de Barros, entre as
Ruas Jodo de Souza Martins e Venancio Aires, no Bairro Vila Planalto, com érea de
1.600,00m?, conforme projeto planialtimétrico em anexo.

A solicitagdo da Secretaria de Educagdo e Cultura para este projeto deu-se pela
necessidade de viabilizar area de terreno para a implantagdo de uma nova edificagio
escolar, projeto padrdo 12 salas, em substituicdo aquela existente.

Pitanga, 08 de Agosto de 2017.

gD

Taise Priscila-Henckel
Arquiteta e Urbanista CAU A71946-3
Responsavel Técnico do Municipio




ESCALA 1:750

PLANTA OC DLSMEMBRAMENTO:

DESAFETACAO DA RUA ANDRE DE DE BARROS ENTRE A RUA VENACIO
AIRES E A RUA JDAQ DE SOUZA MARTINS

R OPRIE AR
B MUNICIPIO DE PITANGA

AREA:
1.600,00 m?

SPOMSAVEL TECMICO:

TAISE PRISCILA HENCKEL - CAU A71946-3

. DESERNHO
BETO




Conselho de Arquitetura RRT SIMPLES
i R e Urbanismo do Brasil N° 0000006058343
INICIAL
INDIVIDUAL

TN

provante de pagamento

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

Documento valido somente se acompanhado do com

Lei N° 12.378, de 31 de dezembro de 2010: !
Art. 47. O RRT sera efetuado pelo profissional ou pela pessoa juridica responsavel, por intermédio de seu profissional habilitado legalmente
no CAU. Art. 48. N&o sera efetuado RRT sem o prévio recolhimento da

Taxa de RRT pela pessoa fisica do profissional ou pela pessoa
juridica responsdvel. Art. 50. A falta do RRT sujeitara o profissional ou a empresa responsavel, sem prejuizo da responsabilizagéo pessoal
* pela violagdo ética e da obrigatoriedade da paralisagdo do trabalho até a regularizagéo da situagdo, a multa de 300% (trezentos por cento),
sobre o valor da Taxa de RRT nao paga corrigida, a partir da autuagéo, com base na variagcdo da Taxa Referencial do Sistema Especial de
Liquidag&o e de Custédia - SELIC, acumulada mensalme

nte, até o dltimo dia do més anterior ao da devolugdo dos recursos, acrescido este
montante de 1% (um por cento) no més de efetivagdo do pagamento.

* O documento definitivo (RRT) sem a necessidade de apresentagio
do comprovante de pagamento, poder4 ser obtido apos a identificagéo d

0 pagamento pela compensagio bancéria.
1. RESPONSAVEL TECNICO

Nome: TAISE PRISCILA HENCKEL

Registro Nacional: A71946-3 Titulo do Profissional: Arquiteto e Urbanista
Empresa Contratada: MUNICIPIO DE PITANGA
CNPJ: 76.172.907/0001-08 Registro Nacional: 31209-6

2. DADOS DO CONTRATO

Contratante: MUNICIPIO DE PITANGA
Documento de identificagdo; 76172907000108
Contrato: RRT 3823433

Tipo de Contratante: Orgéao Publico

Celebrado em: 14/07/2014 Data de Inicio: 01/08/2017 Previsdo de término: 09/08/2017

Valor Contrato/Honorarios: R$ 0,01

Declaro, sob as penas da Lei, que na(s) atividade(s) re?istrada(s) neste RRT nado se exige a observancia das regras de
acessibilidade previstas nas normas técnicas de acessibilidade da ABNT, na legislagdo especifica e no Decreto Federal n°
5.296, de 2 de dezembro de 2004.

3. DADOS DA OBRA/SERVICO
RUA ANDRE DE BARROS

Complemento: ENTRE JOAO DE SOUZA MARTINS E VENANCIO AIRES

Bairro: VILA PLANALTO UF: PR CEP: 85200000 Cidade: PITANGA
Coordenadas Geogréaficas: Latitude: 0

4. ATIVIDADE TECNICA

Atividade: 4.1.4 - Levantamento topografico planialtimétrico
Quantidade: 1.600,00 Unidade: m?

N° S/N

Longitude: 0

Apoés a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa deste RRT

5. DESCRIGAO

LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO DA RUA ANDRE DE BARROS ENTRE RUA VENANCIO AIRES E RUA JOAO DE
SOUZA MARTINS COM FINS DE DESAFETAGAO, CONFORME MAPAS E MEMORIAIS.

6. VALOR

Total Pago: R$ 0,00

Atencéo: Este Item 6 sera preenchido automaticamente
bancaria. Para comprovagao deste documento é neces

pelo SICCAU apos a identificagdo do pagamento pela compensacio
saria a apresentagéo do respectivo comprovante de pagamento

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: http:/isiccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos,
com a chave: Z54369 Impresso em: 08/08/2017 as 15:58:38 por: , ip: 186.233.207.3

www.caubr.gov.br Pégina 1/2



Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Brasil

RRT SIMPLES
N° 0000006058343

) CAU/RR

Registro de Responsabilidade Técnica - RRT

7. ASSINATURAS

INICIAL
INDIVIDUAL

IR

Declaro serem verdadeiras as informag6es acima.
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(| MUNICIPIO DE PITANGA
Docun‘\e to de identificagéo: 76172907000108

TAlSElQFta)ISCI x HENCKEL
24.783.161-10

CPF:

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: http:}fsiccau,caubr.gov.briappfv]ewlsight.fexterno?form=Servicos,
com a chave: Z54369 Impresso em: 08/08/2017 as 15:58:38 por: , ip: 186.233.207.3

www.caubr.gov.br

Pégina 2/2



Conselho de Arquitetura e Urbanismo
Lei n°® 12,378, de 31 de dexembro de 2010

et ' o ' Recibo do Pagador
=\

& | o01-9] 00190.00009 02359.586001 07510.302180 1 7252000008975

e gador/CPFICNPJ/Enderego
UL RISCILA HENCKEL / 024.783.161-10 / RUA ARTHUR MEHL, 670, APTO 01, CENTRO, Pitanga, PR, CEP:85200-000

i) "\1

copon

JNICIPIO DE PITANGA

doriAvalista .
o Nimero Nr. Documento Data de Vencimento Valor do Documento (=) Valor Cobrado
'595860007510302-0 ! 7510302 15/08/2017 I 89,75 I 89,75

e do Beneflclirlo/CPFICNPJ/Enderego

AU/PR / 14.804.099/0001-99 / NOSSA SENHORA DA LUZ 2530 ALTO DA RUA XV Curitiba PR 80045360

43-2 ] 56987-9

iclalCédigo do Beneficlirio ) o . Autenticagao Mecinica
*R-TAXA-RRT - Exercicly 2017 - R 89,75

PRISCILA HENCKEL - CAU n® A71948-3

1" 6058343 - REFERENTE A 1 (UMA) ATIVIDADE(S)

NGAO: NAO EXCLUIR O RRT DURANTE O PERIODO DE PROCESSAMENTO DO PAGAMENTO (DE 2 A 4 DIAS).
IECEBER APOS O VENCIMENTO, NAQ REALIZAR D PAGAMENTO POR TRANSFERENCIA BANCARIA,

| o01-9| 00190.00009 02359.586001 07510.302180 1 72520000008975

lﬂata de Vencimento

lg.  dgamento
gavel em qualquer Banco até o vencimento

15/08/2017
¢ do Beneflclirlo/CPFICNPJ Agéncla/Cédigo do Beneficlirio
[ . J - A itiba P 360 b
/PR 14.804.098/0001 QQJNF)SSA SENHORA DA LUZ 2530 ALTO DA RUA XIV Curitiba PR, 80045 . . 1243-2 | 56987-9
do Documento Nr. Documento Espécle DOC Acelte Data do Pr ] g Noss ¥ o
108/2017 @ 7510302 DM N 08/08/2017 | 23595860007510302-0
1o Banco Cartelra Espécle Quantidade xValor 4 (=) Valor do Documento
18 RS : 89,75
magdes de Responsabllidade do Beneficlrio !{-} Desconto/Abatimento
'R-TAXA-RRT - Exsrciclo 2017 - R$ 89,75 :
PRISCILA HENCKEL - CAU n® AT1946-3 (+) Juros/Muita
1* 6058343 - REFERENTE A 1 (UMA) ATIVIDADE(S) I
(=) Valor Cobrado
7A0: NAQ EXCLUIR O RRT DURANTE O PERIODO DE PROCESSAMENTO DO PAGAMENTO (DE 2 A 4 DIAS), i 89,75
LECEBER APOS O VENCIMENTO, NAQ REALIZAR O PAGAMENTO POR TRANSFERENCIA BANCARIA.

do Pagador/CPFICNPJ/Enderego
E PRISCILA HENCKEL / 024.783.161-10 / RUA ARTHUR MEHL, 670, APTO 01, CENTRO, Pitanga, PR, CEP:85200-000
AT1946-3

or/Avalista
NICIPIO DE PITANGA

B R

Fleha de Compensagio



vConta CAIXA hrtps:Hgovcoma‘caixa.gov.br/sigowcanstﬂtafpendenciaflistafimprimir,do

::Comprovantes

Comprovante de Pagamento de Boleto
via GovConta Caixa

Nome: PM DE PITANGA

Conta Debitada: ' 1946/006/00000121-5 =

Boleto - Dados do Pagamento
Representagdo Numérica do Cédigo de Barras:

0019000009 02359586001 07510302180 | 1 | 72520000008975
_Data do Vencimento: 15/08/2017
Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S/A
Valor (R$): 89,75
Identificacdo da Operacio: CAU
Data de Débito: 11/08/2017
Data da Operacgao: 11/08/2017
Cddigo da Operacéo: 23084864
Chave de Segurancga: 82GI6W 5F9IN93R20

EPFs Autorizadores:
043.260.959-89
337.542.849-91

Operacao realizada com sucesso.

de 1 11/08/2017 10:4¢
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WL[}TES Nes1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 da quadra n? 251, com 480 m2 ca

T T GOMARCA DE PITANGA
matricula — folha —= = QM—
wSET Lo PITANGA, 18 DE margo DE 1976

TMAVFL 1 -Procede-se a matricule de uma area de terrenos medin-
do 47,099 m? {guerenta a dois mil-e conglenta e cinco metros

quadrudos), vonstituido pelos lotes n%s.2,3,12,13,14,15,16, da
quadra n? 247, com 450 m2 cada um; LOTES N®s 1,2,35,4,5,6,7,8,
11,12,13,14,15,16,18 da quadra n? 253, com 450 m2 cada umj; LO
TES Nes 2,3,4,5,6,7,8,9,12,13,14,15,16,17 e 18 da quadra n9--
2545 LOTE NG Sda quadra n? 254 com 450 m2Z; LOTE N® 5 da quadre
nt 263, com 375 m2; LOTE N 12, da quadra n® 249, com 450 m2Z;
LOTES NOs 5,A,7,8,9,10 da quadra n? 252, com 450 m2; LOTES NO
4,5,6 @ 7 da quadra n® 255, com 450 m2 cada umj; LOTE NO 3 da-
quadra n?® 244, com 400 m/2; LOTES N®s 2,3,4,7, da quadra n9--
245, com 480 m2; LOTES N9s 4 e 7 da quadra n? 250 com 480 m2;

dm um; LORES N®s 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 da quadra n® 256, com -
480 m? cada um; todos sitos no loteamento denominado Vila Pla
nalto, dn fuadro Urbanao da Planta desta Cidade, compreendido

entre as sequintes divisas e confrontagoes:- LOTES N@s 2,3,1%
1%,14,1% n 16 da quadra n® 24735 Par um lado com a Rua Campos-
G3lpa; Yar outro com a Hua Bandeirantes; por outro com os lo-
tae N%a 1 o 17; @ pelo outro lade com os lotes n@s 11,6,5,4,-
taodns da mesma quadra; LOTES N®s 1,2,3,4,5,6,7,8,13,14,15,16,
17 e 18 da quadre n® 2483 Por um lado com os lotes n2s 9,11 e
12; por outro com a Rua Bandeirantes; por outro com a Rua Jo-
sé de Alencar; por nutro com a Rua Campos Sales; LOTES NOs 1,
2,%,4,5,6,7,0,11,12,13,14,15,16,17 ¢ 1B da quadra n® 253; por
um lade cecm oA Rua 13 de maio; por outro com a Rua Jose de A--
lencar; por autro com a Rua André de Barros; © pelos outros--
ladns com ns lntes n%s 9 e 10; LOTES NRs 2,3,4,5,6,7,8,9,12,~
13,14,15,16,'7 e 18 da quadra nt 2545 Por um lado com a Rua--
Josa de Alencar e lote nR 1, por outro com a Rua Joao Pessoa-
por outro com @ Rua Andre de Barros, e pelo outro lado com os
lotes n%s 11,10-A e 10; LOTE N2 5, da quadra n? 243; por um 1
1adn com a Rua Campos Salesy por outro com o lote nf 43 por--
outto com o lote n? 3 e pelo outro lado com o lote nf 105 LO-
TE NQ 12 da nuadra n® 2465 por um lado com @ Rua Campos 5Salas
Tor ourrn com o lote n® 13, por outro com olote n? 11 e pelo

outrn 1adn com o lote n® 3; LOTE N2 12 da quadra n® 249; Por-
um lado mom a Rua Bandeirantes, por outro lado com o lote nf-
13, e pela outro com o lote n® 1l e pelo outro lado com o lo-
te n® 3; LOTES N9s 5,6,7,8,9.10 da guadra n® 2525 por um lado
com 0s lotes nds 4 &8 ll; por outro lado com a Rua Andre de (@
digo, com a Hua Andre de Barros; por outro com a Rua VUenancio
Aires e pelo outro lado com a Rua 13 de maio; LOTES N2s 4,5,6
g 7 da guadra n® 255, fazendo esquina com as Ruas Joao Pessoa
e Yanancio Rires; por um lado com os lotes nfs 8,9,10,11; e ~
pelo outro lado com o lote n®3; LOTE N@ 3, da quadra n? zaaé-
Por um lade com a Rua Campos Salles; por outro com o lote n¥-
2, por outro com o lote n? 8, e pelo outro com o lote ne 43--

1 e T AT TSR TR TS

s PSR TR
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T matriculg ——— folhg m—
w527 [_ . Q}h>,n4ﬁa
verso —— *

BTES NOog 2,3,4,7 da quadra AP 245, por
deirantes, POT™ outro com n lote no 1, por nutro

> e pelo outro com a Rua Campog Sales; LOTFS pog
dra n9 250; PAT um lado com a Rys 13
05 lotes n9g 3 € B85 por outro Com os lotes nPg 5
Outro com a Rua Bandeirantes; LOTES Nog 2y B hy5.
quadra no 25); por um lado com™ a Rua 13 de maion,
com a Rua \lensncio Aires
e pelo outrg lado com a Rua 18 de Janeiro; LOTES
2,6,8,7,9,10 da Quadra n? 256, por um lado com a
Barros por ouf.ro com a Rus Venancin Aires, pelo

Rua Joao Pessag o Pelo outro lade com a Rua 18 d
PROPRIETARIN: -. Prefeitun Munic{pal de Pitanga,

ca de Direiton Qublico; A\lLguadl~

RECISTRO ﬂNTEP}Qﬂ:— 21.706, fls. 245 do 1° 3.p,

um lado com a Rua Ban

de main, POr outro com-a

°¢ POT outro com a Rua Andpg de Barraos

com o lnte nt
4 8 7 da qua

€6 8 pelow~
6,?,8,9,10 da
Ppaor outro -

NRs 112:?:{"
Rua fAndré de
nutro com a -
e janeirn;f
Pessoa jUPldi

deste 0fdio,

R-1-577% 28/04/76 Prot: 2.038:~ Por titulo de ¢
aforamento, Bxpedido em data de 27 de fevereiro
9istrado sob no 49q as fls.a9y0 dq livro n2 3 (g

la ﬂrefsitura Municipal de Pitanga que Concedeu
mento ag Sra BELMIRA MILAND SZEMEZESZEN, uma

medindo 450 m? constituida pelo lotg ne 13 da qu
situada sm Vila ﬂlanaltc, do Quadro Urbano Desta
05 sequintes limites g cnnfrontagaes|—NORTE:— co
confronta com o lote ne 6, da mesma Quadra; SUL
tros, confronts com @ Rua André de Barros; LESTE
tros confronta com o lnte,ng 12; DESTE, - caom 30N

ta com o lote no 14, tamhém da masma quadra; Ffie
dos a Municipalidade 08 materiais de canstruycar

-

tentes, Imdvel avaliado em Cri4 422,60, Doy Fa,

area de terrag .

oncessao dep -
de 1.976L re
Concessan P
PAar afnpra«-—.

arira no 254,
Cidadag s cam
m 15 metrng -
- com 15 mp-
= com 30 mage
metros confreo
ande reserva-
e 3nuas exis
R -

=]

R-2-577. 19/01/77 Prot: 8.121:2 Bor titulo ds oo
Foramento, expedids om data de 1/12/76, pela Pre
cipal de Pitanna devidamente ranistrado em 1jyra
gusla Prefeitura, sob po 493, Fls.51,80 livro no
san, a Pefeitura Municipal de Pitanga conceden p
to a0 Sr. NAZARET OZTERANSKI, os lotes nos 5 5 3
n® 252, situada em Vilg Planalto d/cidade, medin
a drea de 450 m/2, cam as dolimitacoes sequintes
Norte: com 15 metros confronta com 0 lote n? 5 ¢
draj; Sul:cam 1% metros confronta com a Rua 13 de
com 30 metros confronts com o lote n2 11 gga mesmnm
Uesta:com 30 metros confranta com o lote n? 9 (4g

LOTE N 2:Noartes-com 15 metros confronta com a R

Muadra; Leste:com 30 metros confronta com o lote
ma nuadra; NDestescom 30 metros confronta com o ]

MBsma,  quadra; Pagou os impostos devidos, Doy Fe,

Barros; Sul:com 15 metros confronta com o lote no

necessan de p
Feitura Mudi
NeAprio da-
3 de Eoncqg
or aforamen-
0 da quadra J
do cada umf/
: LOTE No 1D
a mesma qua--
maio; lLeste
g quUATra; e
mesma quadre

n? 4 da mes

ofe n? & da-

dido pela Prefeiturs Municipal de Pitanga, devid

He 5577 U1/ 03777 Drot: 8.557: < Dpr titulo de Concess

S840 axpe
amente reqisq
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LIVRO N.2 2 REGISTRO GERAL

CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS

“ COMARCA DE PITANGA
matricula —— f[dlha “ %/wﬂ\
=527~ l -d- iTaNGa, Olpe  margo o 19 77
" .

trado ou melhor, inscrito neste Lartorio sob n? 3690, as fls,
5 do livrn 4-Y, de registros diversos, a Prefeitura Mynicipal
de Mitanga, concedeu por aforamento an Sr. ANTONIO RUDEK, o
Inte n® 10 gy quadrg n? 251, com 480 m/2 acima matriculado;
Dou Fe.

R-4-527 - 01/03/77 Prot: 8,558:- Por escritura publica de Peq

muta, lavrada em 20/1/77, as fls. 355 e 356, do livro n2 100
do Taheliao lncal, no valor de Cry 5.000,00 a PREFEITURA MU-
NTIZTDAL DE DITANGA permutou com o Sr. ANTONIO RUDEK, o lote=--
n? 8§ da guadra n? 252, com a area de 450 m2 acima matricula-
do, com as senuintes confrontacnes: Norte: com 30 metros com
a Rua Venancio Aires; Sul: com 30 metros, confronta com o 1o
te n® 9 da mesma quadra; Leste: com 15 metros confronta com -
o lote n® ; Opste: com 15 metros confronta com o lote n? 7|,
fa mesma quadra; Oeste: com 15 metros com Rua 13 de maio,=-
sem henfeitorias passando assim para o domfilnio de Antonio Ru-
dek, o lote ncima caracterizado. Dou Fa. ~ e
R-5.-527 01/03%/77 Prot: 8,558: Por escritura\publica de permy
ta lavrada em 20/1/77, as fls, 355 do livro n? 100 do Tab. Lg
cal, nn valer de Cr% %,000,00 o Sr., ANTONIO RUDEK parmutou---
com a refeitura MUNICIPAL DE PITANGA o lote n? 10 da quadra
n® 251, com 2 area de 480 m2 acima matriculado e com os seqgw
ns sequintes limites = confrontagoes: Norte: com 16 metros --
confronta com o lote n? 1 da mesma quadra; Sul: com 16 metrosg
com a BRuas 13 de Maioj; Leste: com 30 metros com o lote n® 9 da
mesma quadra, digo com a Rua Venancio Aires; Deste: com 30 -~
metros com a lote n% 9 da mesma guadra. Registro anterior no

fe3ab529e inscrigda n® 3,690 as fls.0% do livro n? 4-E. Dou-
Fa. (Lw,»—-mr*

R-6-527  04/03/77 Prot: 8.628: Por titulo de Concessao de Afg)
ramento experlido pela Prefeitura Municipal de Pitenga em 31.
01.77, registrada no livro n? 03 de Concessao sob ng 512 as -
fls.60-Y, Foi concedido por aforamento ao Sr. J0R0 RAMOS uma
4rea de taerrenos medindo 2.400 m/2 constituido pelos lotes n®
2,3,4, da quadra n? 245 e lotes N%s 4 e 7 da quadra n?2 250 sj
tuados no loeamento Vila Planalto, do Quadro Urbano desta Ci-
dade, com ns limites e confrontagoes constantes no processo -
de medicao e demarcagao de acordo com a_planta dos lotes & --
memariais em aprego, ficando reservado a Municipalidade os -+
materiais de consyyucoes g aguas existentes. Pagou o imposto
devido, Dou Fa. KY

R-7-527 - 17/62/78 - Prot: 14.,438:~ Por Escritura Publica de
Permuta laurada as fls 252 ® 233 do livro n®? 102, do Tabelio-
neto Loacal, em 30 de agosto de 1.977, pelo Tabeliao Substity
to Auquato Antonip Mazur, tendo como 19 permutante o Sr. JEOR
LING J. CDRDEIRD CLEVE e sua mulher Dirce Doroti Merlin Cleve

-72 8 =

tes n domiciliados em Guarapuava-Pr, CPF n%s 0048956

brasileirns, casados, ele maglistrado, ela profeasnraéﬁreaidqg:

il |

¢1?17ﬂ]H9w55, p como segundo permutante a PREFEITURA MUNICIPALL

SERAL DE 5y,
- g A

FAR R g -'L-',

BB

TN N

i

eI i

il m o = AT T

S inle i




matriculg ——— falhg — 0
’ ~527- I [j -2~ ’ QwJ (-

— ¢ | verso — |

c NG, Tessos JUILUica de Oipeits PUBTTCo, N0 B0 TBRTES
sentada por sey pPrefeito o Sp, Jbao Gongal yes Dadiiha, 0 pri
Meiro permutante deu o sau imovel matriculado sop N ra59.."]
M=2652 em troca Com o sogundo Pelo de susa Proprisdade, py ged
Ja, o lote ne 7 da quadra no 252, do loteamentp Vila Planaltqg
desta cidade, sem benFeitorias, Com os-senuintes limites
cnnPgDntagoem!NUrtn:— com 15 metrps confrontando com a Rua -
André deg Barros; Sul:wecom 15 motros, confrontandn com 0 lote
n® 08, da mesma quadra; leste:.con 300 metrng confrontando rop
0 lote n® Qg da Mesma quadra; Oeste:- comp MeLR0sS confron.
tando com a Run Venancio Airaesg, Dou Fé; i
R-B-527 = 30/10778 = Prot; 19.363; Por tscritura Hublica de
Compra g Venda, lavrada Nas notas do Tap, Local em datg Up-m
26/13/?8 as Fls 168 dqn libro n® 106 » 08 menores Jnsgf RIVATL
DO_NASCIMENTD @ ANTONIO RIVATL D0 NHSETMENTD, manores impube
res, neste atn 8ssistides por sey Pai e sua mae, po Neusa Cay
neirn g Nasnimento, brasilnira, Casada, dn lar, residente e
domicilinda nosta cidade, adauiriran NPT compra de Jeorling
J. Cordeirg Cleve o sug mulher Dirce Doroti Merlin Cleve, bra

y TEsidonte:

sileiros, Casados, ple magistrada, @la Professarsg
dos CPFs nog o-..
0 lote n? 7 da.

® domiciliados em Guerapuaua~ﬁr, portadores
004895656-72 o 012174109-53 raspectiuamente,
Quadra n? 252 do loteamento Bila Planaltg d/cidade, s8Mm ben-
feitorias, dentro dos sequintes limites ¢ confrantacdes Nor
te: gom 30metrag confronta com g Rua André de Barros; Sul:-2
com 15 metros, confrontando com o lote n® pa (s Mesma quadpa
Lestes- ram 30 metros, confrantando com o lote n® § (g mesma _
quadra; Destas - cam 30 matros, confrontanda Com a3 ARua Venan- 3
cin Aires, Paor Cr§ 15.000,00.00y Fe, Ut~
H-?-G?T:—U7/UG/7F = Heoats 21807 oo Por escritura Publica de 4
compra g venda, lavrada nas notas da tap, desta Cidade, 3g..
fle,329 o 330, livra Ro 107, em data de 24 dg majp de 1.9?9,_ ;
O Sr. Antonio Rudek B sua mulnerp Merosrida Cavassin Rudek, Af 5
brasilairos, Casados, prmpriatérins, residentes e Homicilia. '
dos em Prudentdpolis, degte Estado, com CpF po 100.166,359..
49, no ato representados por gy procurador o Sy, Antonio Ci
pPriano de Andrade, hrasileirc, Casgado, comerciante, residenc
te e domiciliado nestg tidade, com CPF po 127839199-15, VEMN=
deram para o Sr. MIRQONKU UUJANHKI, brasileirn, Casado, comsr
ciante, residentg e domiciliado nesta cidade, com CIC ne -
243.579,369-34 4 imovel descritg B0 R«R<92%, ou seie o 1.
te n? 08 da quadra n? 252 g ldeamento denominacde Vila Pla-
nalto desta Cidade, com s ggysg limites 8 confrontacoes cong
tantes no R-4-527; imdvel dquirido por Cr$ 15.000,00. Cyges
6as Cr$ 641,00 Dou Fé. e
A0-527_21/72/ 7885 7041 ~Por Tecriturs Publica Ae 7
EEE?EEHEHEEEHE-lavraﬁa nas Notas dp Tahelionate derta cidade
data de 09 de agosto de 1,982, ag fls. 315 d6 1ivro n9119
., TORE w8 vo Lﬂﬁm,hvnrfleiro,easado.ﬁo comereio,residen—

»
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T matricula

527 =

_Q | {OMARCA DE PITANGA
R

— [OIhG ——

' -3~ PITANGA, 21 D6 dezembro  DE 1 go

.

gantou
ra Mun

te e domiciliado nesta cidade; adqg
ronko ujanaki e sua mulher dona Mar
h?ﬂgijﬁiroa,cuSadms,e]ﬂ lavrador,el
ciliados nesta Municirio e Comarca:
no B.9-527, ou sela a area de A50m, ,1o%e no

la Manalto desta cidade; pelo preco de Cr$ 1

AT 1 IS AT TO A TDRS - MAD00Por vequerimento

uiriv vror comnra qo Sr. M-
ia Aures Ae Tima M janski
a do lar,vesidentes e domd
0 Im ovel sunra descrito/

goquadra 252 Vi«
?0. 00 s -
Certidao Wegativa 80b n® 1913 fornecida naji;?gégzgguf
I e oy

icival Jocals (custaws-Cipd Bflsoﬁoolidou To., L& Wl
Pro¥.; 6 &t

bzbeli

canda

aste oficlo,nelo Sr. Joso Ramos, com firmas_reconhecidag pelo

¢oes do lote n¢ 4,quadra n2250,loteamento Vila Planalto,ceom|
a area de 480m /2 ,a sabertLegte,com 30 mtros, confratando qom
© lote n23,d> mema quadra,ate o merco n%2;Sul,com 16 me tros.
confrontando com terras do lote n?7,damesma quadra e Oeate,L
com 30 metros,qonfrmtsndo com o lote n%05,da meama quadsa,

finz.Dow fa. A T

cnato desta cidade,procedo » averbacgao das confrontag~

o regueriffento apyuivado neste oficio para os devidos

L La=5P DT TR TOR =-Protv, 44771 Por escritura TubITca da C Ol

pra @

f13.114,19vro n2126,em data de 04 de Junho de 1984,0 sr.
Joao Ramos,branileiro,mainr,capaz,residente e domicilisdo

ro,maior,capaz,residente e domicilT5d0 neste municipio,o imd
val deserito na averbagao acima, ou seja a area de terrenoa!T
medindo 480m/R,cuadra n°250, atual 101, zona 1,quad§£ grbando

da planta ﬂesE&tcidaﬂe por_éBOQ,OQp!pp.Cuatapa B <6 |
Dotr” £é. \FL“K

venra,lavrada nas notas do tabellonato desta cidade,dn

|

municipio,vendeu para o sr. RURIDES DR ASSIS,brasilei~

40,00,

T e

|

%gj D

AV,13-527~31/03/1986-Prot . 52361 Por requerimento dirigido al
este olicio,pelo propriefariy do imdvel registrado soh nel0-

527,f18.,%,procedo a averbagao da construgac de um g;qdio TT
alvenaria,tipo comercial medindo 248,0 m/Z,sobre o vell |
descrito no registro n2l0-527,avaliado enCZ$44), 009} 00, Apre~—

) L] y
nton s docum  exield Pt oos s ags, Jlcam arguis
“t%'ﬂﬁhf@”ﬂrfé-3“¥§%ﬁi.a“d%--&WE“f“*thBu'ﬁéT“ gL
A‘J-'-l___-_52'-261.98:- Certifico que a area de 450,00 m2,-

uida pelo LO
do JOKO HELID LEAT,objeto do R~10- » Juntamente com g ban&

ovel

BNEOS 08 ;Flﬁ Yei

N2 08 da QUADRA N9 252,de propriesdade

Feitoria constante da AVU-13-527,FORAM TRANSFERIDOS pia? a -

-matricula no 12.033,1ivro 02,daste O cio.,~ Dou .= ﬁ***~¢“\

AV IS5~

527-10/01/1.994 :~Procede-se o encerramentoc de parte da

matricula retra, com relagdo a drea de 450,00m/2,descriFa no
R.0l-(hur), em virtude da mesma ser origem de nqgva matricula
que ne

gte Cartdrio tomou a de nuimero M+19:404; u fe.—

A6-527-18/ 0571994 ~Cerdifico que a area de.
Y c,constituido pelo LOTE Ne4s da QUADRA: NETOT de propri
&: defurides de Assis,objeto do R.12=527 Toram tr %

dos para a matricula n2l19706 ,livro n92,deste oficio

P PR S e

Arstom ey

Eye 1 e g

A A TN PP T S e e ] w1

SR TR T R i S e T

ST 7

TR

-

A e s




—_— Matricylg m———

Cument; 53 que TS tRs Tam 6" pediqd, Srquivados neg
1Cio paprg B3 _devidos fins;Oustas:Réu, 00; |

z:ngﬁgfIQQE:Pfﬁf:IU ; POt requéﬁfﬁéﬁfﬁ'&ffiﬁfaﬁ“ﬁ

10,9815 ST, HéfﬁgIES“_Efrechen,procurador do sr, |||

¢ oriasl] descrityyg asgi

Sponsave] g 8r, Luiz Carlos Taborgs Ribasg
> a do orea,pr0cedo

¢80 paryg constar gg limite ]

s

lote no
: . 2,eonstante
ya saber:Nordeste,med 00 metrog,
904,damesma qua dra;Sulaste,medindo
»0 metroa,confrontand ¢om o lote neos,
este,meding o 16,0 me

amesmg quadra;Sugo
2tros confrontangg COm a yuy Bandeip
| e Noroeste,medindo 30,0

anteg
metroa,confrontando Com o lote neoe
da mesma Qua dra; ficang 0g documentos ‘Tuiram o DPE~
dido 2rauivados negtg of 0s .s;Custasszl
17-135557 3 r
19-3 0~ E‘ﬁérfe“aa

IndveT=3 0 lote n207.4da
9uadra nej : ) 28I Virtude go mes
MO ser ppig : i 3y i

22.e M2, 637, pou

Reinaldo Petrechen pro
Curador to no R.S(seis) Sr.Jogo
Ramos, 3 lvro 39p (4o Tabellonato
Wessel ge Nova Tepbg Com firma Teéconhecida pelo tabelionatg
local, juntamente com

Declaraqéo da

Prefaiturg
POTr  Walfrideo

Municipa) de
Caldeirg

Ferreirg

; ficahdo
arquivada peg

Presente pPedido
(custas-60, 0oype
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LIVRO N2 2 REGISTRO GERAL “# CARTORIO DE REGISTRO DE

, o DE 21RO _OE -_IMOVEIS
_ _ g @ARCA DE PITANGA
————— matriculg — tolhg — 80— | W R S
= 527 = B PITANGA, 21 0t dezembro DE 10 @2

te o dominiliado nesta cidade; adg
ronko Wujanski e asyua mulher dona Maria Aures Ae

h??ui?ﬁirms,cnﬂadaﬁ,ele lavrador,ela do lar,re
ciliados neste Municirio e Comarcas ’
ne R.9-827. on sela a arvea de 450m?,

gentou Certidio Negativa 80b n® 1913 foprp

com 30 metros,gonfratando com 0 lote n

fifig.Dou fa.

re Muniotnal 1 1 oo 2 8'160'00)09169 velf Prefeity-
o aaniglival Jocals (custari-Ors 8.6 jdou fe., W'tw ] "
. - : Ak g ) €

AV . 11 -5 3757 ) B8] TORATPREE - TA DO oo requérimento N3

Pi1FTe
esle oficTo,pelo sr. Joso Ramos, com firmas _reconhecidasg
tabelionato desta cidade, procedo a averbagao das confronta g~
¢oea do lote n? 4,quadra n2250,loteamento vila Planalto,cam|
8 area de 4R0m /?2,a saber:tLegte,com 30 miros, confrmtando gom
0 lote n%%,4a2 mmma quadra,ate o merco n2; Sul,com 16 metros
confrontando com terras ao lote n?7,damesma quadra e Oeste,
205, da mesma quadba, {7
cando o regueri ento a?TPiVado neste oficio para og devidosT

: s et sy v

uiriu vor comors do Sr. wy

Lima Wujanski
aldentes e Aopf
o im ovel surra deserito/]
] ‘ : «10%e n® 8 quadyps 252 Ti.
la Manslto Aosta cidade; palo preco de Crd 12O.OOO,OO;ADre-f

pelo

da planta Aeskh cidade por éﬁpp.pQQ,OQ.Custag$ @

Do fa. A

-R:12—527-27/08/1984wPr0t;44?215P0r escritura Publlica de ocom——|
Pra o venda,Tavrada nas notas Ao tabelionato desta cidade,as
f1g.114,11vTo n%126,em data de 04 de Junho ge 1984,0 sr. ]‘{
Joao Ramos,branile1ro,maior,capaz,rnsidente e domiciliado
neste mmicipio,vendeu para o or. EURIDES DE ASSIS,brasilei-
ro.malor,capaz,residente e domicilTado neste i cipio,o imé
vel descrito na averhbacao acima,ou seja o ares de terrenos|
medindo dHOm/QiTuadra n2250,a2tual 101, zona l,quadig P
e )

rbando
40,00, ||

alvenaria,tipo comercial me
descrito no registro nﬂ10-527aavaliadoﬂpm0234n;0
oD o8 documsntos exteldos pela leijos Jeale 1
¥alo8 neetd ETIe 18" BaTA 08 A8¥1dps “TIHY Des sl

gV%i§—§27~31£0%{1286—Prot,§2§§1;?or,requerimento dirigido a]

este ollclo,pelo proprietar g do imovel registrado soh nel0-

527,fls.3,procedo” a avarbagao da construgac de um predio TT
indo 248,0 n/2,gobre o imovell|

9} 00, Aprem—

R

AV-14~527-26/09/

fFeitoria constante da AU-13-5§7,FUREM TRANSFERIDOS p
-matricula n@ 12,033,1ivro c,08ste 0ficio, - Dou e,

i,9863- Certifiﬁo que a area de 450,00 m2,-
constituida pelo LOTE N2 08 da UADRA N2 252,de proprisdade
de JOAO HELIO LEAT,objets do R—%ﬁ~5§7,]unﬁamants com @ bani

a a -~

+

AV-15'527—10/U1/1.994:~Brocede~3e © encerramentc de parte da
matricula retra, com relagdo a drea de 450,00m/2,3escrita no
R.0l-(hum), em virtude da mesma ser origem de ngva matricula
Jue negte cartdrio tomou a de nimer o M:19.:404; U fe.—

AV, 1650718/ 05/ 1904 ~Certit 160 que a aros de: [

Ty

_ s Wl
14 constituido pelo LOTE NeD4= da QUADRA: NYT O] e
fdade: geBurides de Assis,ebleto do R.12~527 Toram trdn

p1ivro nf2,deste oficio

A
dosg para a mairicula n21970

D

Proprie
Seinl

T TP T ey e e

R P T e e b
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LIVRO N° 2 REGISTRO GERAL _Q_ARTORlO DE REGIS

COMARCA D

matricula folha
’ } PITANGA, DE i i
( 527 [q 04 21 Fevereir

Procurador do Proprietario do imével
Ramos, conforme Procuragao de fls,24

Wessel de Nova Tebas-Pr., com firma reconhecida pelo Tabelionato
local, memorial descritivo assinado pelo téenico Iesponsivel

Wilson Carlos Jaskiv Kaluz, CREA 3889/D—SC,9 4926/V-pR.; Procedo
4 presente averbagdo para constar as

descrito no R.6(seis) Jodo
5 do livro 39p do Tabelionato

confrontagées da rea

I
remanescente do E.Gw(sg;s), ou seja: Uma area @ terra in E
1.440,00 m2. (um mil, quatrocentos e quarenta metros quadrados), i
Lotes 02,03 e Parte do 4, da Quadra ne 245, Setor 01, a saber:- ;
Nordeste:- Por a Rua Bandeirantes, com o rumo de 41230'SE, na

extensdo de 48,00 metros, confrontande com terras da mesma rua;
Sudeste; -

Por uma linha seca com o rumo de 48230'so0, f
de 30,00 metros, confrontando com t ;
quadra; Sudoeste:- Por uma linha seca com o rumo de 41230'NO, na %
extensdo de 48,00 metros, confrontando com terras dos lotes neg, ?
09,08 e 07 da esma quadra; Noroeste:- Por uma linha seca com o g
rumo de 48230'NE, na extensdo de 3 00 metros, confrontando com ‘
terras do lote pe 05 da mesma quadra\! ficando a documentagéao que

instruiu o presente pedido arquivada nheste Oficio para os devidos
fins; (custas~60,00VRC—R$6,30); dou f&\ ===

AV.22-M.527-21/02/2003:~ Procede-ge o ncerramento do R,6-527

(referente a 4&rea remanescente de priopriyedade de Jodo Ramos, on
sejams: 1.440,00 m2., com suas confrontacd

em virtude do mesmo Ser origem de nova\ mat

rio tomou a de ndimero §,2§.676; dou fé.

B e e

R.23—M.527—09/03/2006—Prot.146.910=—Por andado expedido pelo i
Cartério do Civel e Comércio desta C arca, em data de 20 de r
Janeiro de 2005, extraido dos autos de Execugdo Fiscal sob ne
19272005, devidamente assinado pelo Escrivao o Sr. Albani Pulter k
Lubczyk, por delegagdo do Juizo, portaria ne22/2002, em que é E
EXEQUENTE- o Municipio de Pitanga, e, EXECUTADO- Antonio Rivael
do Nasgcimento, procedo a PENHORA do imdével descrito no R,08-527, !
Léte n%07, quadra n297, (antiga 25 com g _&rea de 450,00 |

quatrocentos e cinguenta 2LLo8 guadrados), sendo o valor da
divida de R$326,41 (trezentos e vinte e seis Yeais e quarenta e L
‘hum centavos), ficando via do mandado arquivado neste Cargggio g
ara os devidos fins; {custas:—B?B,ODVRC—R$39,69)* dou_gér — -
P X A cy '
AV.24-M.527-19/06/2012:~ Certifico que por lapgo funclional ems :
data de 08/09/1987, deixou de fazer o encerraMentd dos Létes afs
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, da Qundra n2256, 6om ]
drea total de 4.800,00m2., que a referida Axea fiodu com o

sequinte nGmero de Matricula 12.930; dou fa. Em, "6/2012. :
. —_———
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matricula folha
527 ' 4 ’ PITANGA
verso

DE 2016

Av.25- =327-17/1 2016-Prot.215.760t— ) B MOS Declaraqao E
expedida pela Prefeitura Municipal gs Pitanga-pr. + devidamente
assinada pelo Sr Neuton Janiski — Diretor do Departamento Receita ;
e Fiscalizagao Tributéria, ep data de L
procedo a Presente para constar a :
com8_Ber a ATUAL QUADRA pooos : L
'Certidao arquivada nesta Serven¥ia f
(custas:-G0,00VRC-R$10,92): dou fe&, 4
i
AV.26--.527-17 11 E
constar o ence {do ade 2 Nazarei i
Ozieranski, en virtude do mesnm igs “S\matriculas, e ¢
que nesta Serventia tomaram of 2 8 pamieros /- M.34.372 ¢ E
. TR |
M.34.373. pou Fé. Pitanga, 17 de %
FUNARPEN i

Db LA ; oot 116
T ‘ . el 24 atriculs origing _
dFHE7 . 3mYCE. XTGt i5 DE INTEIRO TEOR. ILL
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